MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 - BLOCO A

FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO - MS

ANEXO |

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°. 281/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 169/2018.

PLANILHA ORCAMENTARIA

OBRA

BANCO

BDI

IMPLANTAGCAO, MELHORIA E MODERNIZAGAO DO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA COM LUMINARIA DE LED

SINAPI/COMP.

24,90%

ITEM

ITEM/
COMP

SINAP/COMP.

ESPECIFICACAO

UNID.

QUANT.

MATERIAL

MAO DE CUSTO
OBRA SERV. S/BDI

CUSTO
SERV.

VR. TOTAL

ADMINISTRAC

AO

11

COMPOSIGAO

BRACO EM TUBO DE ACO GALV D=50MM PROJ HOR=3.000MM E PROJ
VERT= 2.200MM, P/ FIXACAO EM POSTE OU PAREDE ATRAVES DE
SUPORTE DO TIPO SAPATA - FORNECIMENTO E INSTALACAO

UNID.

8,00

219,91

71,98 291,89

364,57

2.916,56

1.2

COMPOSICAO

LUMINARIA EM LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA, 40W, BIVOLT, LENTES
POLICARBONATO, CORPO EM ALUMINIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV,
IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. UTIL 50.000H, 130 LM/W.
FLUXO TOTAL MINIMO 6.500LM. GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT,
MODELO LPL Ares Il MINI ILUMATIC OU EQUIVALENTE/SIMILAR -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO

UNID.

10,00

756,60

26,71 783,31

978,35

9.783,50

13

COMPOSIGAO

LUMINARIA EM LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA, 100W, BIVOLT, LENTES
POLICARBONATO, CORPO EM ALUMINIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV,
IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. UTIL 50.000H, 115 LM/W.
FLUXO TOTAL MINIMO 11.500LM, GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT,
MODELO LPL Ares VI MIDI ILUMATIC OU EQUIVALENTE/SIMILAR -
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO EM BRACOS DA REDE DE ILUMINAGAO
PUBLICA.

UNID.

114,00

1.172,68

8,29 1.180,97

1.475,03

168.153,42

1.4

10

91926

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V,
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015

924,00

1,29

1,02 2,31

2,88

2.661,12

15

11

83399

RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA
220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO

UNID.

62,00

18,07

11,63 29,70

37,09

2.299,58

1.6

14

COMPOSICAO

CINTA AGCO GALVANIZADO 200MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO

UNID.

7,00

16,71

2,88 19,59

24,46

171,22
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1.7 28 COMPOSICAO [PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO =300 MM, UNID. 4,00 6,32 8,29 14,61 18,24 72,96
DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA -
FORNECIMENTO E INSTALACAO

VALOR TOTAL 186.058,36

Santa Rita do Pardo - MS., em 14 de Abril de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

CONSTRUTORA B & C LTDA.
Valberto Costa da Silva
Contratada
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